Roxas, de Incompatib. part. 3. cap. 3. num. 40. ibi: Limitatur secundo, si onte delatam, Successionem gravatus contraxerit Matrimonium cum Persona ita infecta que jam mortua erat tempore delate Successionis: non ex eo excludi non debet, quia tempore delate Successionis reperitur habilis ad contrahendum secundum conditionem Institutoris, & Institutoris præceptum. In hac prima ampliatione anixius distinctus Aguilà ad Roxas 3. part. cap. 3. n. 14. In hac prima ampliatione anixius distinctus quos; quod si consanguineus tempore delate Successionis, inventar impeditus ad implendam conditionem: ut quia jam cum alia contraxerit Matrimonium, et adhuc vivat, nec sit nobilis, vel quæ

litates à testatore requisitas desideret, is
conspingens excludendus est quia tem-
pore delatae Successionis est impeditus
suo facto ad implendas condiciones Ma-
joratus.

Y al n. 15. Si verò tempore delatae
Successionis solutus sit, licet antea sit im-
peditus, Majoratu succedere non prohibe-
tur.

Alvarez Pegas, in Coment. ad ordi-
nat. Portugal. tom. a. §. 39. cap. 4. n.
42. ibi. Tum vel maxime, quia tempore
mortis Possessoris quo delata fuit Suc-
cessio, jam factus erat habilis, sublatum
que erat impedimentum per restitutio-
nem Principis, vel per supervenientem
qualitatem, quod quidem de jure sufficit,
ut succedere possit, & ut sequentem in gra-
du excluderet, si quidem certum est quod
quando aliqua qualitas necessaria est se-
cundum Institutionem Majoratus ad suc-
cedendum in eo, vel in aliquo capella, si
deicommissio, vel etiam in aliqua Emphy-
teusi, requiritur ut interveniat tempore
delatae Successionis.

32

opuso á Doña Gertrudis en el Pletoyo
que figuio con Doña Maria Antonia
Cavallero de los Olivos, y sin embargo
de esso el Real Consejo de Indias, decla-
rò tocar el Mayorazgo en Possession, y
Propriedad á la dicha Doña Gertrudis,
con lo que tambien calificò que no le
obstaba haver estado Casada en prime-
ro Matrimonio con Don Joseph Con-
treras, por ser un antecedente que ne-
cessariamente supone la misma deter-
minacion, y que como tal se entien-
de comprehendido en ella, (F) y por-
que en caso de ser impedimento, no
se huviera declarado la Succession á su
favor.

D

Agulla ad Roxas 3. part. cap. 3. num. 16. Nec obstat quod Auctor docet infra num. 29.
ubi quod hæc conditio implenda est, non solum in primis nuptiis, sed etiam in ulterioribus: Quod
quidem verissimum est, ita tamen intelligendum, ut Successor qui actualiter Majoratum possidet,
tenetur juxta voluntatem testatoris nuptias contrahere sive posteriores, sive priores sint, alias Ma-
joratum amittet, nec ultra admittendus est; etsi prima uxore defuncta, cum alia velit parere tes-
tanti, cum eo ipso, ut docent Ad dentes, quo aliam uxorem duxit Successio Majoratum in seque-
ntem Successorem transfertur, quæ in pendent stare non potest: Secus autem si ante adeptum
Majoratum nuptias contraxerit: tunc enim stare voluntati Fundatoris non tenetur, & ita cum
hac distinctione intelliges sententiam Auctoris.

E

P. Molina de Just. & jur. tract. 2. disp. 613. num. 5. ibi: Si tamen ante delatum Majo-
ratum ducat aliam uxorem, eaque jam mortua tempore delati Majoratus, cum illa contrahat, cum
qua ab Inflictoore contrahere iustus fuerat, censetur implevisse conditionem, eaque censetur num-
quam defecisse: eo quod impletio, aut defectio Conditionis attendatur post delatum rem sub ea
condicione relictam.

P. Thomas Sanchez de Matrim. lib. 1. disp. 33. num. 16. ibi: Quod bene limitat Mo-
lina lib. 2. de Primogenijs cap. 13. num. 16. Dummodo tempore delatae Successionis, vel post
illam delatam, conditioni minime pareat: tum enim irrecoverabiliter amittit legatam, conditio
enim defecit: secus si tempore delatae Successionis parere velit conditioni: quia jam prius Ma-
trimonium dissolutum est, & tunc vult ingredi religionem, vel illud inire Matrimonium, quod
testator injuxit quia semper condiciones tempus delatae Successionis respiciunt.

Gutierrez de Matrim. part. 1. cap. 20. num. 15. ibi: Et hoc probabile videtur secundum Mo-
linam lib. 2. de Hisp. Primog. cap. 13. num. 16. Dummodo tempore delatae Successionis, vel
post

post illam delatam, cum alia adversus Inflictooris Majoratus voluntatem contrahat; secus, si ante
cum alia contraxerit, & tempore delatae Successionis, jam prima mulier defuncta sit, cum condi-
tionis semper tempus mortis præcedentis Possessoris, atque delatae Successionis respiciatur.

D. Castillo contr. lib. 3. cap. 12. num. 103. Quod ideo necessarium est inquirere, quia cer-
tum est, habilitatem ad Majoratus Successionem, tempore quo successio defertur, consideran-
dam esse, nec antea existentem, vel post supervenientem prodesse, si tunc cum defertur Succes-
sio, non existat.

F

D. Salgado de Reg. protecl. 4. p. cap. 9. n. 23. Nam regula est, quod sententia, & omnis
dispositio censetur continere illud, sine quo principale non potest stare, quia qui vult consequens,
videtur velle suum necessarium antecedens: Et in n. 24. Et propterea, sententia continens unum,
extenditur ad aliud, sine quo illud unum super quo lata est, effectum sortiri non potest: Quod
sententia supponens aliquid necessarium, videtur illud exprimere, ad paria siquidem judicantur, ali-
quid esse expressum, vel necessario præsupponi, vel subintelligi: Et in num. 27. Et satis enim ex-
pressum dicitur, quod venit in necessarium antecedens, atque expressum dicitur quod virtualiter
inest orationi prolata.